

**IMSP Spitalul Raional Singerei.**  
**Sectia Consultativa**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №**  
**Lucrari de reparatii**

**Valoarea de deviz 313 859,52 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

**Manopera :**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	4,238	42,00	177,996
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	644,279	42,00	27 059,718
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	412,500	42,00	17 325,000
4.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	841,922	42,00	35 360,724
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	40,320	42,00	1 693,440
6.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	131,932	42,00	5 541,144
7.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	39,480	42,00	1 658,160
8.	7422010060100	Timplar	h-om	32,520	42,00	1 365,840
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	299,812	42,00	12 592,104
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	171,947	42,00	7 221,774
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	87,601	42,00	3 679,242
<b>Total manopera</b>						<b>113 675,13</b>

**Materiale:**

1.	00000052	Nisip	m3	0,274	233,90	64,089
2.	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	26,586	9,55	253,896
3.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	1,170	502,00	587,340
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	14,757	233,90	3 451,662
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,800	3,00	8,400
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,055	3 000,00	165,000
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,165	3 000,00	495,000
8.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,001	3 000,00	3,000
9.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,165	3 000,00	495,000
10.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,066	3 000,00	198,000
11.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	8,400	12,00	100,800
12.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	22,400	22,62	506,688
13.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	228,134	26,63	6 075,208
14.	24302261010101	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	228,134	26,67	6 084,334
15.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	17,520	26,67	467,258
16.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	2 498,477	2,50	6 246,192
17.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	2 498,477	2,50	6 246,192
18.	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, Батэплекс 50 мм	m2	594,082	66,55	39 536,157

19.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	610,739	5,80	3 542,286
20.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,900	3,30	12,870
21.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 629,752	1,50	6 944,628
22.	26511221004022	Ciment M-400	kg	40,872	1,50	61,308
23.	2652102100713	Var pasta	m3	0,638	1 400,00	893,200
24.	2652102100737	Var hidratat	kg	13,013	3,12	40,601
25.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,360	2,30	7,728
26.	2653102100831	Amestec uscat	kg	399,840	1,80	719,712
27.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	853,224	1,80	1 535,803
28.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	4,782	0,00	0,000
29.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	4,782	0,00	0,000
30.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	4,614	0,00	0,000
31.	2682132600470	Membrane bituminoase Linocrom	m2	101,913	20,16	2 054,566
32.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,000	0,00	0,000
33.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	82,113	65,00	5 337,345
34.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,650	15,80	26,070
35.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	328,452	0,18	59,121
36.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	3 331,303	1,00	3 331,303
37.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	28,000	1,50	42,000
38.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,829	0,00	0,000
39.	4100126202818	Apa	m3	0,654	0,00	0,000
40.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	57,772	1,00	57,772
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>95 650,52</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	2 475,000	1,40	3 465,000
2.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,840	1,00	0,840
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	21,282	1,00	21,282
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5,040	1,00	5,040
5.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	12,644	0,00	0,000
6.	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	4,065	1,00	4,065
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	10,907	1,00	10,907
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	10,987	1,00	10,987
9.	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,077	1,00	0,077
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,993	1,00	1,993
11.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	1,538	1,00	1,538
12.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	1,729	1,00	1,729
		<b>Total utilaje de constructii</b>				<b>3 523,47</b>

Total	lei	212 849,12
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	25 576,90
Transport	6,00 %	5 739,03
Total	100,00 +	244 165,05
Cheltuieli de regie	4,00 %	9 766,60
Total	100,00 +	253 931,65
Beneficiu de deviz	3,00 %	7 617,95

Total	100,00 +	261 549,60
TVA	20,00 %	52 309,92

**Total deviz:** **313 859,52**

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)